АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕ-КАСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 декабря 2019 № 113
       п. Де-Кастри

О запрете  выезда  механических транспортных средств на лед морской
акватории Де-Кастринского сельского  поселения Ульчского муниципального
района Хабаровского края

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановления Правительства Хабаровского края от 11 сентября 2006 № 143-пр
«Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в
Хабаровском крае», в целях предупреждения несчастных случаев на водных
объектах Де-Кастринского сельского поселения в зимний период, учитывая
коллективную инициативу граждан зарегистрированных и постоянно
проживающих на территории п. Де-Кастри, администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить повсеместно выезд  механических транспортных средств на
лед морской акватории: бухты Сомон, бухты Лаперуза, бухты Северная, бухты
Тигиль, бухты Опричник, бухты  Пластун, бухты Фредерикса  в акватории
п. Де-Кастри.

2. Рекомендовать:
Специалисту ответственному за  ГОЧС администрации Де-Кастринского

сельского поселения  Кузьминой Е.А.:
2.1. Усилить агитационно-пропагандистскую работу среди населения

путем распространения наглядной агитации в местах массового пребывания
людей и  размещения информации в средствах массовой информации;

2.2. Начальнику ПСО по Хабаровскому краю в п. Де-Кастри КГКУ
«Управление по делам ГОЧС и ПБ Хабаровского края» до 25.12.2019г.:

- в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, в связи с
запретом выезда механических транспортных средств на лёд морской акватории
п. Де-Кастри принять меры по усилению наблюдения в традиционных местах
ловли рыбы  на бухте Сомон, бухте Лаперуза, бухте Северная, бухте Тигиль,
бухте Опричник, бухте  Пластун, бухте Фредерикса;

- обеспечить готовность сил и средств, для проведения спасательных работ
по спасению людей.

- на участках  береговой полосы  на территории Де-Кастринского
сельского поселения, установить запрещающие/предупреждающие знаки
(аншлаги) в традиционных местах выезда механических транспортных средств
на  лед морской акватории: бухты Сомон, бухты Лаперуза, бухты Северная,
бухты Тигиль, бухты Опричник, бухты  Пластун, бухты Фредерикса.

2.3. Начальнику ОМВД России по Ульчскому району Бесову В.П.,
обеспечить правопорядок на водных объектах Де-Кастринского сельского
поселения в связи с  запретом на выезд механических транспортных средств на
лёд  морской акватории  п. Де-Кастри.

2.4.  Начальнику Де-Кастринского инспекторского  участка ФКУ  «Центра
государственной инспекции по маломерным судам (ГИМС) МЧС России»:

- привлечь для проведения разъяснительной работы среди населения
нештатных инспекторов ГИМС.

2.5. Руководителям организаций и предприятий всех форм собственности
и ведомственной принадлежности до 25.12.2019г. провести работу с персоналом
о запрете выезда на лёд на механических транспортных средствах.

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в
периодическом печатном издании «Де-Кастринский  вестник» и разместить на
официальном сайте администрации Де-Кастринского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования

(обнародования).

Глава                 С.В. Георгиевский

	В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе...